
Página 173   15 de Agosto de 2023 Nº 28.563

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1485750:173>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 035/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizará no próximo dia 04 de setembro 
de 2023 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.
bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MARMITEX 
E REFRIGERANTES A SEREM SERVIDAS NA ZONA URBANA DO 
MUNICIPIO DE MATUPÁ”. A inserção das propostas será até as 13:00 horas 
do dia 04/09/2023 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através 
do Edital nº. 0100/2023, que estará disponível no site https://www.gp.srv.
br/transparencia_matupa/servlet/home_portal_v2 e www.bllcompras.org.br 
ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 

<END:1485750:173>
<BEGIN:1485757:173>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 014/2023 -

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 04 
de setembro 2023 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA 
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA PARA IMPLANTAÇÃO DE TRANSFORMADOR DE 300 KVA 
PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DE MATUPÁ/MT. Maiores 
Informações através do Edital nº. 098/2023, que está disponível no site 
https://www.gp.srv.br/transparencia_matupa/servlet/home_portal_v2?1 e 
pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 
14 de agosto de 2023. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação -
<END:1485757:173>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1485742:173>

EXTRATO DO PROCESSO Nº 037/2023
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA/MT

ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 011/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO 
OESTE/MT /MT.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - 
MT. CNPJ: n°. 15.023.963.0001-88. CONTRATADO: PANTANAL GESTAO 
E TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: Nº. 18.009.871/0001-31. OBJETO: Ata 
de Registro de Preço nº 051/2022, Pregão Eletrônico nº 011/2022. Essa 
adesão visa a aquisição parcial do objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, VIA SISTEMA INFORMATIZADO, 
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR TOTAL: R$ 498.365,00 (Quatrocentos 
e Noventa e Oito Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais). DATA DA 
ADESAO: 14/08/2023. ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: O MUNICIPIO 
DE ROSARIO OESTE/MT. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 
e suas alterações e Lei 10.520/2002.
Nova Brasilândia/MT 14 de agosto de 2023
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1485742:173>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1485614:173>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA DE PRAZO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 025/2023 A PREFEITURA MUNICIPAL, através da sua 

a prorrogação no Edital, tendo em vista que nenhuma empresa licitante 
se fez presente à sessão pública, tornando-a DESERTA por não haver 
licitantes interessados para o seguinte objeto: Contratação de Empresa 
especializada para prestar in loco, serviços de informática conforme 

suporte de TI, sem o fornecimento de peças, em todas as Secretarias 
pertencentes à Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT. 
e manutenção das redes de computadores da Prefeitura Municipal de 
Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com as características técnicas e 
quantitativos descritos em Edital. Assim, reabre-se o prazo para realização 
de novo certame, devendo ocorrer a Sessão Pública do Pregão no dia 25 de 
Agosto de 2023, às 08: 30 horas;(Horário de Mato Grosso).  Local: Prefeitura 
Municipal de Nova Guarita - MT, Av. dos Migrantes- Centro. Permanecem 
inalteradas as demais disposições do Edital. O edital completo encontra-se 
a disposição dos interessados no site www.novaguarita.mt.gov.br. Cópias 
do edital e maiores informações poderão ser obtidas através do telefone 
(66) 3574 1404 ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. Nova 
Guarita - MT, em 14 de Agosto de 2023. Graciela Schuster Pregoeira 
<END:1485614:173>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1485717:173>

AVISO DE RESULTADO
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 012/2023 - CREDENCIAMENTO Nº. 

007/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso, 
através da portaria 106/2023, torna publico o resultado da Inexigibilidade nº 
012/2023 - Credenciamento nº 007/2023.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS QUE TENHAM 
INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE 
VEÍCULOS (MOTORISTA) COM CNH CATEGORIA MINIMA “B” E “C” 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE OBRAS E 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.
EMPRESA HABILITADA E ORDEM DE CREDENCIAMENTO:

01 - SERVIÇOS DE CONDUTOR DE VEICULO (MOTORISTA), CNH NO 
MINIMO CATEGORIA ‘B’
1º 51.370.268 ANDERSON VICARI inscrito no CNPJ nº 51.370.268.0001-56
2º 51.318.478 WAGNER FERREIRA PINTO inscrito no CNPJ nº 
51.318.478/0001-03
3º 51.310.561 JOSIAS NASCIMENTO DE ARAUJO inscrito no CNPJ nº 
51.310.561/0001-28

02 - SERVIÇOS DE CONDUTOR DE VEICULO (MOTORISTA), CNH NO 
MINIMO CATEGORIA ‘C’
1º 51.316.954 IVANOR PIMENTEL DOS SANTOS inscrito no CNPJ nº 
51.316.954/0001-49
2º 51.310.060 LAUREDIR ROBERTO ALVES inscrito no CNPJ nº 
51.310.060/0001-41

Nova Maringá, MT, 14 de agosto de 2023
EMILY R. BUCHS DA CRUZ PRESIDENTE DA CPL

<END:1485717:173>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1485622:173>

EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2023 - DATA: 11/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE 
BANHEIRO QUÍMICO - PROMITENTE: PR LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA - CNPJ: 23.702.796/0001-20 - VALOR 
DA ATA: R$ 326.145,00 - VIGÊNCIA: 11/07/2024 -  ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 027/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 061/2023 - DATA: 11/07/2023 - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR - PROMITENTE: STUMPF E STUMPF 
LTDA - CNPJ: 12.826.010/0001-60 - VALOR DA ATA: R$ 124.860,00 
VIGÊNCIA: 11/07/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 027/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2023 - DATA: 12/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DO TIPO ROÇADEIRA COM ENGATE 
DE 03 PONTOS PARA ACOPLAR AO TRATOR - PROMITENTE: IRMÃOS 
SCHONS LTDA - CNPJ: 11.186.884/0001-37 - VALOR DA ATA: R$ 
14.800,00 - VIGÊNCIA: 12/07/2024  -  ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 024/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2023 - DATA: 12/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DO TIPO GRADE ARADORA COM 18 
DISCOS DE 28 POLEGADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - PROMITENTE: TDF NEGOCIOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA - CNPJ: 41.389.018/0001-04 - VALOR DA ATA: 
R$ 67.000,00 - VIGÊNCIA: 12/07/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 024/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 064/2023 - DATA: 18/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS (EMULSÃO ASFÁLTICA/MASSA ASFÁLTICA) - PROMITENTE: 
ADMF COMÉRCIO PRODUTOS TRATAMENTO DE ÁGUA E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ: 07.845.581/0001-01  - VALOR DA ATA: R$ 252.000,00  - 
VIGÊNCIA: 18/07/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 065/2023 - DATA: 18/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
FIRMA ESPECIALIZADA EM FRETAMENTO DE CAMINHÕES, ÔNIBUS 
E MICRO-ÔNIBUS. - PROMITENTE: EVERALDO LEISMANN LTDA - 
CNPJ: 15.865.700/0001-74 - VALOR DA ATA: R$ 66.100,00  - VIGÊNCIA: 
18/07/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 026/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 066/2023 - DATA: 18/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE FIRMA ESPECIALIZADA EM FRETAMENTO DE CAMINHÕES - 
PROMITENTE: EDSON LUIS ZIMMERMANN - CNPJ: 48.375.352/0001-58 
- VALOR DA ATA: R$ 2.368.835,00 - VIGÊNCIA: 18/07/2024 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 026/2023.



Página 174   15 de Agosto de 2023 Nº 28.563
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2023 - DATA: 18/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE FIRMA ESPECIALIZADA EM FRETAMENTO DE ÔNIBUS E 
MICRO-ÔNIBUS. - PROMITENTE: R. TERESINHA MARASKIM BRAGHINI 
EIRELI - CNPJ: 13.803.938/0001-91 - VALOR DA ATA: R$  173.790,00 - 
VIGÊNCIA: 18/07/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 026/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 068/2023 - DATA: 18/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE FIRMA ESPECIALIZADA EM FRETAMENTO DE CAMINHÕES, 
ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - PROMITENTE: ATTHOS TERCEIRIZAÇÕES 
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 32.545.861/0001-41 
-  VALOR DA ATA: R$ 883.000,00  - VIGÊNCIA: 18/07/2024  - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 026/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2023 - DATA: 18/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE FIRMA ESPECIALIZADA EM FRETAMENTO DE CAMINHÕES. - 
PROMITENTE: TELAVIVE ENGENHARIA E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS 
LTDA - CNPJ: 45.692.728/0001-60 - VALOR DA ATA: R$ 429.013,00  - 
VIGÊNCIA: 18/07/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 026/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2023 - DATA: 18/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
FIRMA ESPECIALIZADA EM FRETAMENTO DE CAMINHÕES, ÔNIBUS E 
MICRO-ÔNIBUS. - PROMITENTE: ANJOS POÇOS ARTESIANOS LTDA 
CNPJ: 10.704.334/0002-80 - VALOR DA ATA: R$ 388.065,00 - VIGÊNCIA: 
18/07/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 026/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 071/2023 - DATA: 18/07/2023 
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA EM FRETAMENTO DE 
CAMINHÕES. - PROMITENTE: JADER PEREIRA DOS SANTOS - CNPJ: 
45.743.888/0001-90 - VALOR DA ATA: R$ 736.000,00 - VIGÊNCIA: 
18/07/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 026/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 072/2023 - DATA: 27/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENVIO DE MALOTES E ENCOMENDAS - PROMITENTE: 
19.641.336 MICHELLI VEDOI DOS SANTOS CNPJ: 01.614.521/0001-00 
- VALOR DA ATA: R$ 104.471,00 - VIGÊNCIA: 27/07/2024 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 030/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2023 - DATA: 27/07/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENVIO DE MALOTES E ENCOMENDAS - PROMITENTE: 
49.688.912 ADILSON LUIS LIPPI - CNPJ: 49.688.912/0001-97 - VALOR 
DA ATA: R$ 74.914,80 - VIGÊNCIA: 27/07/2024 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 030/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 074/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
E PEQUENOS REPAROS - PROMITENTE: LETÍCIA RAMILES COSTA 
SANTOS - CNPJ: 29.980.556/0001-73 - VALOR DA ATA: R$ 3.473,000,00 - 
VIGÊNCIA: 08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 031/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 075/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE PREÇOS        
- PROMITENTE: ACHOU DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 
48.529.824/0001-80  - VALOR DA ATA: R$ 14.225,01 - VIGÊNCIA: 
08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 076/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE PREÇOS        - 
PROMITENTE: ARAGÃO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 
- CNPJ: 35.942.214/0001-61 - VALOR DA ATA: R$ 113.784,00  - VIGÊNCIA: 
08/08/2024    - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 077/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME 
DESCRIÇÃO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE 
PREÇOS      - PROMITENTE: BRUNA JHENNYFFER PENA ARAUJO 
CNPJ: 51.159.004/0001-58  - VALOR DA ATA: R$ 69.076,50  - VIGÊNCIA: 
08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 078/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE PREÇOS        
- PROMITENTE: GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, CONFECÇÕES E 

MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 03.449.844/0001-02 - VALOR 
DA ATA: R$ 14.615,00 - VIGÊNCIA: 08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO 
ELETRONICO nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 079/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME 
DESCRIÇÃO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE 
PREÇOS        - PROMITENTE: IMPACTO INDÚTRIA E COMERCIO DE 
CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 08.952.092/0001-11 - VALOR DA ATA: R$ 
3.497,96  - VIGÊNCIA: 08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 
029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE PREÇOS.        
- PROMITENTE: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - CNPJ 
N.º 28.480.081/0001-93 - VALOR DA ATA: R$ 41.890,00 - VIGÊNCIA: 
08/08/2024  - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE PREÇOS.        
- PROMITENTE: LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES 
ESPORTIVAS LTDA - CNPJ: 46.615.867/0001-52  - VALOR DA ATA: R$ 
39.375,00 - VIGÊNCIA: 08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2023 - DATA: /2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME 
DESCRIÇÃO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE 
PREÇOS.        - PROMITENTE: LJS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA - 
CNPJ 48.348.052/0001-80 - VALOR DA ATA: R$ 109.152,00  - VIGÊNCIA: 
2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME 
DESCRIÇÃO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE 
PREÇOS.       - PROMITENTE: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 47.484.691/0001-00 - VALOR DA ATA: R$ 
51.765,77 - VIGÊNCIA: 08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE PREÇOS.       - 
PROMITENTE: MARKAS DE RESENDE LTDA - CNPJ 08.946.498/0001-91 
- VALOR DA ATA: R$ 6.868,80 - VIGÊNCIA: 08/08/2024 - ORIGEM: 
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE PREÇOS.        
- PROMITENTE: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 
CNPJ: 29.700.587/0001-23 - VALOR DA ATA: R$ 5.484,78 - VIGÊNCIA: 
08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME 
DESCRIÇÃO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE 
PREÇOS.       - PROMITENTE: RAÇA E DANCIN CONFECÇÕES LTDA 
- CNPJ: 17.119.770/0001-50 - VALOR DA ATA: R$ 2.940,00 - VIGÊNCIA: 
08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE PREÇOS. - 
PROMITENTE: RB ESPORTES LTDA CNPJ: 43.444.818/0001-06 - VALOR 
DA ATA: R$ 201.976,28 - VIGÊNCIA: 08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO 
ELETRONICO Nº 029/2023.



Página 175   15 de Agosto de 2023 Nº 28.563
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME 
DESCRIÇÃO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO 
DE PREÇOS - PROMITENTE: SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME - 
CNPJ: 15.392.562/0001-03 - VALOR DA ATA: R$ 58.230,00 - VIGÊNCIA: 
08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 089/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE PREÇOS.        
- PROMITENTE: TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 
CNPJ: 48.468.317/0001-83  - VALOR DA ATA: R$ 127.934,96 - VIGÊNCIA: 
08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 090/2023 - DATA: 08/08/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023, PARA REGISTRO DE PREÇOS 
- PROMITENTE: VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - 
CNPJ: 36.063.652/0001-12 - VALOR DA ATA: R$ 38.870,00  - VIGÊNCIA: 
08/08/2024 - ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023.

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.
<END:1485622:175>
<BEGIN:1485692:175>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2023
DISPENSA Nº:013/2023

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL COMERCIAL, LOTE N° 10 DA QUADRA 
36, MATRÍCULA SOB N°. 4.213, COM 600M², E APROXIMADAMENTE 
400M² DE ÁREA CONSTRUÍDA, SENDO: 02 BANHEIROS 01 PNE 
E 01 MASCULINO E FEMININO, SOMANDO APROXIMADAMENTE 
07M², 01 CORREDOR COM APROXIMADAMENTE 05 M², 01 
COZINHA COM APROXIMADAMENTE 11 M², 01 SALA COMERCIAL 
COM APROXIMADAMENTE 360 M², DESTINADO A INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO POUPA TEMPO MUNICIPAL, SECRETÁRIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMERCIO, 
TURISMO, JUNTA MILITAR, CARTÓRIO ELEITORAL, PROGRAMA DE 
PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR (PROCON), EMISSÃO DE 
CARTEIRAS DE TRABALHO E DE IDENTIDADE, SEFAZ, SEGURANÇA 
DO TRABALHO, PAV (POSTO DE ATENDIMENTO VIRTUAL) DA 
RECEITA FEDERAL. CONTRATADO: PLINIO GILBERTO ALEGRETI  
CPF: 312.388.151-20 VALOR: R$ 138.000,24DATA: 14/08/2023 BASE 
LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO 
ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1485692:175>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1485646:175>

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2.023

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
HOMOLOGAÇÃO da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2.023, o qual teve por Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO E 
SARJETAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA, CONFORME PROJETO EM ANEXO DO 
EDITAL. Empresa habilitada e vencedora/detentora: ADIMAR ALVES DA 
SILVA, inscrita no CNPJ nº 19.080.732/0001-67, com o valor global de 
R$840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais).

Nova Xavantina - MT, 14 de agosto de 2.023.
Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕRES 66 99984-4633.
<END:1485646:175>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1485653:175>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

Processo Licitatório Nº 078/2023.Tendo Em Vista O Que Consta Dos 
Autos Do Processo De Licitação Realizado Na Modalidade De Pregão 
Eletrônico Para Registro De Preços Nº 017/2023, E Os Demais Resultados 

O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto 
Do Processo Licitatório É O Contratação De Empresa Para Prestação De 
Serviço De Transporte Escolar Para Atender Os Alunos Da Zona Rural Do 
Municipio De Novo Mundo-Mt, Em Atendimento A Secretaria Municipal De 

I - Termo De Referência. Novo Mundo - Mt, Em 14 De Agosto De 2023.

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<END:1485653:175>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1485520:175>

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
MUNICÍPIO - NOVO SAO JOAQUIM - MT

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00005, de 
14 de Agosto de 2023.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - 
EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no 
local citado para tratar de assunto do seu interesse.
O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo 
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com 
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e tendo em 
vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] 
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de 
atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar 
ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir 

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante 
legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a 
publicação deste Edital. Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e 
Intimação (ITR)

ANTONIO CARLOS ZACARIAS 149.709.379-
15 

9867/00237/2023

ANTONIO CARLOS ZACARIAS 149.709.379-
15 

9867/00238/2023

CLAIR NADIN 384.498.549-
20 

9867/00253/2023

CLAIR NADIN 384.498.549-
20 

9867/00254/2023

CLOVIS MADI 086.377.509-
82 

9867/00271/2023

GABRIEL FERNANDES DE SOUZA 154.908.581-
68 

9867/00239/2023

GABRIEL FERNANDES DE SOUZA 154.908.581-
68 

9867/00240/2023

GILBERTO DAVID RODRIGUES 322.886.036-
15 

9867/00241/2023

GILBERTO DAVID RODRIGUES 322.886.036-
15 

9867/00242/2023

SILFREDO MARCOS PESCARA 050.984.588-
62 

9867/00244/2023

SILFREDO MARCOS PESCARA 050.984.588-
62 

9867/00245/2023

TIAGO KLEIN STEFFENS 031.078.141-
80 

9867/00246/2023

TIAGO KLEIN STEFFENS 031.078.141-
80 

9867/00247/2023

VALDIS CASTILHO 037.325.259-
53 

9867/00279/2023

VALDIS CASTILHO 037.325.259-
53 

9867/00280/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: CARLA LOPES DA SILVA Matrícula: 00000985
Cargo: Fiscal de Tributos / 202012 Assinatura:

Publicado por Wanderlan Silveira - CRC MT 015568/O-3
<END:1485520:175>
<BEGIN:1485526:175>

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
MUNICÍPIO - NOVO SAO JOAQUIM - MT

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00006, de 
14 de Agosto de 2023.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - 
EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no 
local citado para tratar de assunto do seu interesse.
O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo 
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com 
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e tendo em 
vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] 
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de 
atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar 
ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir 


